Jn ' eodem modo .. venerabili fratri .. Episcopo Osiliensi / et dilectis filijs .. preposito vpsalensi ac ' Echardo de Derse canonico Maguntinensi ecclesiarum / Salutem etc. ♦ Laudabilia probitatis etc. ' [usque] tenea[ris]⁴ / Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta · mandamus · quantum uos uel duo ' aut vnum vestrum per vos uel alium seu alios preposituram predictam per nos ut ' premittitur reseruatam cum illam ut prefertur uacare contigerit cum omnibus iuribus ' et pertinencijs suis / eidem Johannj auctoritate nostra conferre et assignare curetis inducentes eum uel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem prepositure iuriumque ' et pertinenciarum predictorum / et deffendentis inductum amoto ab ea quolibet detentore ' ac facientes ipsum uel dictum procuratorem' pro eo ad ' dictam preposituram ut' est moris ad-

mitti sibique de ipsius prepositure fructibus red'ditibus prouentibus iuribus et obuencionibus vniuersis integre responderi ♦ Non obstantibus omnibus supradictis · Seu · si eisdem episcopo et capitulo uel quibusuis alijs communiter uel diuism a· dicta^a sede indultum existat / quod interdici suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes · plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mencionem · Contradictores etc. ♦ Datum ut supra

^{a-a} Följer i ms felaktigt efter quorum fructus decem' non excedunt. ^b Tillagi i kartan och insigne-
rat. ^c Följer på samma rad början av följebrevet. ^d teneatur ms. ^e Sic. ^f Följer över-
struket suum eius nomine in corporalem possessionem. ^g Följer ut. ^h Följer överstruket sit.

7433

1366 oktober 6

Avignon

Urban V uppmanar med cirkulärskrivelser ärkebiskoparna bl. a. i Nidaros och Lund och deras lydbiskopar att i sina kyrkor predika korståg och förmå folket att personligen delta till hälp mot saracenerna och deras hjälpare turkarna, som endast få dagar, efter att konung Petrus av Cypern och bröderna i Johannithospitalet i Jerusalem erövrat Alexandria, tagit staden, och som nu hota Cypern och Rhodos och andra kristna transmarina besittningar, vilkas förlust vore den kristna tron till stort men och skulle tillintetgöra hoppet om det Heliga landets återerövring. Som belöning utlovas avlatsförmåner åt deltagarna i korståget i proportion mot deras insatser.

Ärkebiskoparna anmodas översända påvebrevet i en av dem beseglad notariell avskrift, som tillerkännes samma rättskraft som originalet, till envar av deras lydbiskopar.

Reg. Vat. 248, fol. 264 r-265 v, Vatikanark.

Regest: APD VII (1943), s. 136, nr 5482.

..“Venerabilibus fratribus .. Patriarche Aquileensi eiusque suffraganeis / Salutem etc. ‘..‘Su-
264 v per custodiam vniuersi gregis dominici / licet insufficientibus meritis solicitu'dinis gerentes officium periculis ouium Christi apostolicis remedij debemus occurrere illarum presertim que sunt in luporum faucibus constitute / Sane in publicam noticiam credimus deuenisse / quod quia carissimus in Christo filius noster Petrus rex Cipri illustris eiusque subditi / ac fratres hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani pugiles Christi / et athlete fidei christiane / nonnullorum fidelium adiuti auxilio / de apostolice sedis licencia aduersus Saracenos impios / Christi blasphemos / et hostes nominis christiani / detentoresque terre sancte ad christianos spectantis in qua Saluator noster dei filius Jhesus Christus / dignatus est humani generis operari salutem / ciuitatem Alexandrinam de manibus dictorum Saracenorum / dextera domini cum eis faciente uirtutem / vi a[r]morum^b ceperunt / licet postmodum quod dolenter referimus / paucis diebus eam potuerint retinere / ipsi Saracenii / ac nephanda natio Turchorum inimicorum / et sedulorum persecutorum fidei prelibate jnsulas Cipri / et Rhodi / aliasque terras / ad dictos regem et fratre[s]^c / in ultramarinis pertinentes / minantur inuadere / de illisque delere quod absit gloriosissimum nomen Christi / Nos igitur considerantes / quod si occuparentur prefate jnsule et terre per quas ad dictam terram sanctam / ad cuius recuperationem / pro eiusdem Saluatoris reuerencia / et deuotione / ac honore fidelium / tota debet christianitas anhelare / quasi per quandam scalam ha'betur accessus auferretur spes recuperationis huiusmodi / et multi populi renati fonte baptismatis perderentur / et in orientalibus partibus christianum nomen et gloria uerisi' militer delerentur / aliaque^d pericula et detrimenta grauissima / et dedecus ac con'fusio occidentalibus fidelibus prouenirent / et propterea prouisione qua ualemus ad presens uolentes obstare